
  
  

  
  

  ٦١١ تعميم وسيط رقم
  

  للمصارف 
  
  

  
   المتعل�����ق بتع�����ديل ٢٠٢٢/ ٢٥/١ت�����اريخ  ١٣٤٠٥ ن�����ودعكم ربط�����ا نس�����خة ع�����ن الق�����رار الوس�����يط رق�����م

  ف���تح الحس���ابات المص���رفية) المرف���ق ب���التعميم ا/ساس���ي ( ٣/٩/٢٠١٩ت���اريخ  ١٣١٠٠رار ا/ساس���ي رق���م ق���ال
  .١٤٧رقم 

  
                 ٢٠٢٢ني كانون الثا ٢٥ بيروت، في              

  
  حاكم مصرف لبنان

  
  
  
  
  رياض توفيق سBمه

  



  

  
  

  ١٣٤٠٥ قرار وسيط رقم
  

   ٣/٩/٢٠١٩تاريخ  ١٣١٠٠رار ا/ساسي رقم قالتعديل 
  
  

  ان حاكم مصرف لبنان،
    منه، ١٧٤و  ٧٠ ادتينسيما الم بناءً على قانون النقد والتسليف

  ،فتح الحسابات المصرفيةالمتعلق بوتعديBته  ٣/٩/٢٠١٩تاريخ  ١٣١٠٠رار ا/ساسي رقم قالبناءً على و
  مساواة بين العمBء،وعدم استنسابية ي ومنعاً /

     ،١٩/١/٢٠٢٢قرار المجلس المركزي لمصرف لبنان المتخذ في جلسته المنعقدة بتاريخ بناءً على و
  
  

  يقرر ما يأتي :
  
  

   ١٣١٠٠رار ا/ساس��ي رق��م ق��ال" م��ن السادس��ة" و"الم��ادة الخامس��ةيع��دل ت��رقيم ك��ل م��ن "الم��ادة   : ولىلمادة ا/ا
  ."لمادة السادسة " والمادة السابعةبحيث يصبح على التوالي "ا ٣/٩/٢٠١٩تاريخ 

  
  :انصھ التالي "الخامسةالمادة " ٣/٩/٢٠١٩تاريخ  ١٣١٠٠رار ا/ساسي رقم قال يضاف الى  : الثانيةالمادة 

ف��ي حس��اباتھم عل��ى المص��ارف ع��دم رف��ض الش��يكات الت��ي يودعھ��ا العم��Bء  :الخامس��ةالم��ادة  «
  :اذا ادى ذلك الى ا/ يھاالجارية لد

(المتعل���ق  ٢٤/١١/٢٠١٥ت���اريخ  ٤٤أحك���ام الق���انون رق���م  اةمراع���ع���دم    -
   .بمكافحة تبييض ا/موال وتمويل ا/رھاب)

احك�ام مصرف لبنان سيما  لنصوص التنظيمية الصادرة عناعدم مراعاة    -
(المتعلق بنظ�ام مراقب�ة  ١٨/٥/٢٠٠١تاريخ  ٧٨١٨القرار ا/ساسي رقم 

 العمليات المالية والمصرفية لمكافحة تبي�يض ا/م�وال وتموي�ل اeرھ�اب)
  المتعلق����ة  ٢٥/٣/١٩٩٨ ت����اريخ ٦٩٣٩الق����رار اfساس����ي رق����م أحك����ام و

  »بنسب المBءة.
  
  صدوره. فورھذا القرار بيعمل  ة:ثالثالمادة ال

 
  ينشر ھذا القرار في الجريدة الرسمية.   ة:الرابعالمادة 

  
         ٢٠٢٢كانون الثاني  ٢٥ ، فيبيروت         

  
  حاكم مصرف لبنان

  
  
  
  

  رياض توفيق سBمه


